
 

SUMÁRIO 

          

EXTRATOS DE CONTRATOS:

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 270/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 007/2018 - 
Sistema de Registro de Preços (SRP). (COTA PRINCIPAL) : . REFERENCIA
MENOR PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação 
de empresa para o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral e 
controlados, materiais hospitalares, materiais laboratoriais, materiais odontológicos 
e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 27/12/2018.  C  CONTRATADO:
ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, 
ENDEREÇO: AV Castelo Branco n° 2298 – Cancelão, CIDADE/ESTADO: Santa 
Inês - MA. CNPJ: 09.455.222/0001-73 INSC. EST. 122671740. REPRESENTANTE:  
Pedro Ricardo Alves dos Santos, portador da Carteira de Identidade n.º 3049539 e do 
CPF n.º 047053173-86. VALOR DO CONTRATO: R$ 460.608,72 (quatrocentos e 
sessenta mil, seiscentos e oito reais e setenta e dois centavos)  para itens dos LOTE: 
I,II,III,IV,V , VI e VII, menor preço/Item VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 10.520/2012, Decretos Municipais nº 020/2016, 019/2017 e Lei Federal nº  
8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 271/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 007/2018 - 
Sistema de Registro de Preços (SRP). (COTA PRINCIPAL) : . REFERENCIA
MENOR PREÇO POR ITEM.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação 
de empresa para o futuro e eventual fornecimento de medicamentos para a farmácia 
básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA 
ASSINATURA: 27/12/2018.  DIMENSSÃO DISTRIBUIDORA  CONTRATADO:
DE MEDICAMENTOS EIRELE - ME: AV. Indústria Gil Martins n° 1203 – Pio 
XII, CIDADE/ESTADO: Teresina - PI. CNPJ: 02.956.130/0001-28 INSC. EST. 
19.442.757-9. REPRESENTANTE: Marcio Fernandes Pinheiro Veloso – portador da   
Carteira de Identidade, RG 133.695-9 SSP-PI e CPF Nº 553.780.803-04. VALOR DO 
CONTRATO: R$516.747,13 (quinhentos e dezesseis mil, setecentos e quarenta e sete 
reais e trexe centavos)para itens dos LOTE: V menor preço/Item VIGENCIA:  
31/12/2019 BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decretos Municipais nº 
020/2016, 019/2017 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. 
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 272/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 007/2018 - 
Sistema de Registro de Preços (SRP). (COTA PRINCIPAL) : . REFERENCIA
MENOR PREÇO POR ITEM.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

 de empresa para o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral e 
controlados, materiais hospitalares, materiais laboratoriais, materiais odontológicos 
e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 27/12/2018.   CONTRATADO:
DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ENDEREÇO: AV 
Odilon Araujo n° 645 – piçarra, CIDADE/ESTADO: Teresina - PI. CNPJ: 
08.516.958/0001-41 INSC. EST. 19.461.535-9. REPRESENTANTE: Luciano   
Teixeira Soares – portador da Carteira de Identidade, RG 995.028-SSP/PI e CPF Nº 
395.079.553-72. R$ 277.664,91 (Duzentos e setenta e sete  VALOR DO CONTRATO: 
mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e um centavos) para itens dos LOTE: 
I,II,III,V, VI,  e VIII, menor preço/Item VIGENCIA: 31/12/2019.  BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 10.520/2012, Decretos Municipais nº 020/2016, 019/2017 e Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 273/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 007/2018 - 
Sistema de Registro de Preços (SRP). (COTA PRINCIPAL) : . REFERENCIA
MENOR PREÇO POR ITEM.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: Contratação 
de empresa para o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral e 
controlados, materiais hospitalares, materiais laboratoriais, materiais odontológicos 
e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 27/12/2018.   CONTRATADO:
DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP: AV. 
Nações Unidas n° 1069 – Vermelha, CIDADE/ESTADO: Teresina - PI. CNPJ: 
05.348.580/0001-26 INSC. EST. 19.450.633-9. REPRESENTANTE: Adalberto  
Rocha de Abreu  – portador da Carteira de Identidade, RG 990.863 – SSP/PI e CPF Nº  
398.279.333-53. R$ 465.436,26 (quatrocentos e sessenta  VALOR DO CONTRATO: 
e cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e seis centavos) para itens dos 
LOTE: I,II,III,IV,VI,VII e VIII, menor preço/Item VIGENCIA: 31/12/2019.  BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decretos Municipais nº 020/2016, 019/2017 e 
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 274/2018. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 007/2018 - 
Sistema de Registro de Preços (SRP). (COTA PRINCIPAL) : . REFERENCIA
MENOR PREÇO POR ITEM.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Passagem Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em 
geral e controlados, materiais hospitalares, materiais laboratoriais, materiais 
odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 27/12/2018. 

          

EXTRATO DE CONTRATO
          

EXTRATO DE CONTRATO

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0378, QUINTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2019 [ PÁG. 01/02 ]

Páginas....................................................................... 01/02 



 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

CONTRATADO: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO - EPP: Rua Magalhães 
Filho n° 720 – centro, CIDADE/ESTADO: Teresina - PI. CNPJ: 05.577.401/0001-22 
INSC. EST. 19.453.740-4. REPRESENTANTE: Elvis de Resende Lima – portador da   
Carteira de Identidade, RG.  2104325-SSP/PI e CPF Nº 006.591.213-60. VALOR DO 
CONTRATO: R$540.924,85 (quinhentos e quarenta mil, novecentos e vinte e quatro 
reais e oitenta e cinco centavos) para itens dos LOTE: I,II,III,IV,V, VI, VII e VIII, 
menor preço/Item VIGENCIA: 31/12/2019.  BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2012, Decretos Municipais nº 020/2016, 019/2017 e Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

          

EXTRATO DE CONTRATO

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0378, QUINTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2019 [ PÁG. 02/02 ]


	Página 1
	Página 2

		2019-01-04T18:56:51-0300
	ALEXANDRE COELHO LOPES:62680397347


		2019-01-04T18:57:14-0300
	ALEXANDRE COELHO LOPES:62680397347




